
 
  

 

 
Výroční zpráva  2022 

 
 

 
 
 

A jdeme dál… 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 

Aliance žen s rakovinou prsu, o. p. s. 

 
Členská organizace Evropské koalice “Europa Donna” 
Členská organizace Evropské koalice onkologických pacientů ECPC (European Cancer 

Patient Coalition)  
Členská organizace Think Pink Europe 
Zakládající člen HOP – Hlasu onkologických pacientů, člen výboru HOP (od října 2021) 

Zakládající člen NAPO – Národní asociace pacientských organizací, člen výboru NAPO 
(od listopadu 2021) 

Držitelka značky Prověřená veřejně prospěšná organizace 
 
Založena dne 9. července 2002 devatenácti organizacemi onkologických pacientek 

jako zastřešující celostátní obecně prospěšná společnost.  

 

Jejím cílem je:  
 

-  sloužit jako informační a edukační centrum pro veřejnost, onkologicky nemocné  
   a jejich organizace  
-  poskytovat metodickou pomoc organizacím onkologicky nemocných  

-  koordinovat projekty a kampaně ve prospěch prevence a léčby nádorového   
   onemocnění prsu  

-  sjednotit snahy pacientských organizací i jednotlivců o prosazování práv a rovných  
   podmínek k léčbě a rekonvalescenci žen s nádorovým onemocněním prsu  
-  zastupovat české onkologické pacientky v mezinárodních strukturách  

 

Obsah výroční zprávy:  
1. Zpráva o činnosti za rok 2022  
2. Zpráva o financích za rok 2022  
3. Plán aktivit na rok 2023  
 

Členství ve správní a dozorčí radě k 31. 12. 2022 

Správní rada:  
Předsedkyně správní rady: MUDr. Miroslava Skovajsová Ph.D.  

Člen správní rady: MUDr. Kateřina Kopečková, PhD  
Člen správní rady: Marta Křečková  
Člen správní rady: PhDr. Zuzana Peterová 

Člen správní rady: Kateřina Pintérová 
Člen správní rady: Radka Kozáková  
 

Dozorčí rada: 
Alena Nováková 

Marta Veselá  
Ing. Alena Kočí 

 

Sídlo společnosti a kontakty:  
Havlíčkovo náměstí 746/11 

130 00 Praha 3  
Tel: 777 791 590 

E-mail: aliance@breastcancer.cz  
 
Webové stránky:  

www.breastcancer.cz  
www.bellisky.cz  

www.neviditelnezeny.cz 

http://www.breastcancer.cz/
http://www.bellisky.cz/
http://www.neviditelnezeny.cz/


www.ostresledovanaprsa.cz 
 

IČ a registrace v Obchodním rejstříku:  
IČ: 26 70 43 74  
Číslo účtu: 27-9092620207/0100 (Komerční banka)  

Registrace v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze dne 9. 7. 2002,  
odd. O, vložka 255  
 

 
Vedení společnosti:  
Mgr. Štěpánka Pokorná, ředitelka společnosti  
Tel.: +420777791590  

E-mail: pokorna@breastcancer.cz  

 
Zaměstnanci: 
JUDr. Magdalena Vošalíková, zástupkyně ředitelky 
Tel.: +420732314118  

E-mail: vosalikova@czechpr.cz  
 
Iva Bachanová – asistentka ředitelky  

Tel.: +420734837675 
E-mail: aliance@breastcancer.cz 

 

Projekt Bellis – mladé ženy s rakovinou prsu do 45 let věku 

Ing. Nikol Pazderová– managerka projektu  
Tel: + 420774578 877 
E-mail: ni.pazderova@gmail.com 
www.bellisky.cz 
 

Petra Svobodová – koordinátorka projektu 
Tel.: +420777541996 

E-mail: petrasvobip@gmail.com 
www.bellisky.cz 

 
Projekt Zdravá prsa pro neslyšící 
Veronika Rafflerová – koordinátorka projektu 

E-mail: rafflerova@seznam.cz 
www.breastcancer.cz/cs/zdrava-prsa-pro-neslysici 

Projekt Nejde jen o prsa 

Radka Kozáková – koordinátorka projektu  

Tel: +420739244143 

E-mail: edukace@breastcancer.cz 

 

Externí spolupracovnice: 
 

Projekt Neviditelné ženy  
Libuše Žamberská – koordinátorka projektu  

Tel: + 420603230513 

E-mail: zamberskaLiba@seznam.cz, neviditelnezeny@breastcancer.cz 

www.neviditelnezeny.cz 
 

 
 
 

 

http://www.ostresledovanaprsa.cz/
mailto:ni.pazderova@gmail.com
http://www.bellisky.cz/


Národní reprezentantka ČR pro Europu Donnu a ECPC 
Mgr.Marta Kostrová 
Tel: +420703332930 

E-mail: marta.kostrova@seznam.cz 

 

Účetnictví: 
MULTIS PRO s.r.o.  

Dobronická 1257 14800 Praha 4  
E-mail: office@multispro.cz 

 

Public Relations: 
Czech P. R., s.r.o.  
Národní 17  
110 00 Praha 1  

tel. +420 224 210 206; +420 732 314 118  
fax +420 224 210 615  
www.czechpr.cz   

JUDr. Magdalena Vošalíková – kontaktní osoba 

Tel.: +420732314118  

E-mail: vosalikova@czechpr.cz  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

mailto:marta.kostrova@seznam.cz
http://www.czechpr.cz/


 
Úvodní slovo ředitelky  

 
     Rok 2022 byl ve znamení oslav 20. výročí Aliance. V červenci jsme zahájili 21. 

rok fungování Aliance. Vzpomínali jsme, bilancovali….jsou za námi desítky projektů, 
tisíce žen, které jsme podpořili a desetitisíce lidí, které jsme naučili, jak správně na 
prevenci karcinomu prsu, desítky informačních materiálů, tištěných nebo v online 

podobě. 
    

Vzpomínali jsme na ty, co už mezi námi nejsou a zanechali trvalou vzpomínku 
a stopu v Alianci a v našich srdcích.  
      

Děkujeme všem dárcům, firmám i jednotlivcům, z nichž někteří nás podporují 
dlouhodobě. Bez Vás by Aliance nezmohla nic. 

       
Cítíme obrovskou vděčnost za všechny dobrovolníky, kteří věnují svůj čas a 

energii pomoci druhým v těžké životní situaci. Vy jste ta druhá noha, bez které by 

Aliance nebyla tam, kde je. 
 

     Děkuji všem spolupracovnicím v Alianci, za Vaše srdce, nasazení i nadšení. 
 

Jedeme dál, pokračujeme v osvědčených projektech, připravujeme nové. Stále 
více se spojujeme s ostatními pacientskými organizacemi a hledáme společně cesty a 
návrhy řešení problémů, které pacienti pociťují. 

 
Děkuji že mohu být součástí… 

 

      Mgr. Štěpánka Pokorná 

 

 

 

 

     

,  

 

 

 
 

 

 

 



AKCE A PROJEKTY 2022 

 
Avon linka za zdravá prsa 

 
Každý všední den od 10 do 18 hodin 
Středa 16 – 18 hodin onkopsycholog 

 
AVON linka za zdravá prsa plní úlohu podpůrnou i osvětovou. Je plně stabilizována po 
stránce personální, technické i organizační. Její služby jsou využívány nejen 

onkologicky nemocnými ženami a jejich blízkými, ale i širokou veřejností. Pozitivní 
zpětná vazba od volajících nám dává pocit, že Avon linka za zdravá prsa má velký 

smysl a je velmi potřebná. 
 

Na Lince dostává nemocná žena první pomoc od ženy se zkušeností s rakovinou prsu 
a léčbou. Pacientky, kterým se na linku dovoláte, prošly školením v poskytování 
podpory, školením o prevenci rakoviny prsu, sociální tématice. Nejde o faktickou 

pomoc, kterou pak poskytne lékař, ale o srdce, které může poskytnout jen žena se 
stejnou zkušeností. Každá poskytovatelka podpory má k dispozici individuální 

supervize, dle potřeby. 

V rámci prevence a zvyšování zdravotní gramotnosti obyvatelstva nabízí také možnost 
domluvit si na Lince edukaci ve školách, firmách či na veřejně osvětových akcích. 
 
 

Organizace Avon linky za zdravá prsa 
 

Primárně se poskytuje pacientská podpora a informace na AVON lince za zdravá prsa 
s číslem pro volání zdarma – 800 546 546 v pondělí–pátek v době od 10:00 - 18:00 

hodin. Linka je přístupná také přes Facebook Avon linka za zdravá prsa – messenger 
a mail: zazdravaprsa@breastcancer.cz. 

Za rok 2022 proběhlo celkem 2 658 telefonických hovorů, z toho téměř 200 
hovorů pro podporu pacientky. 

 

Ženy ženám  

V roce 2022 se konal již 20. ročník projektu Ženy ženám, kdy mohly ženy využít od 1. 

8. do 31. 12.  slevovou poukázku na mamografické nebo sonografické vyšetření prsů 
v 69 screeningových akreditovaných centrech po celé ČR. Rozesláno bylo téměř 

5 000 poukázek. Akce byla realizována za dlouholeté podpory společnosti Avon 
Cosmetics. 
 

 

Nejde jen o prsa 
 
Projekt edukací o prevenci karcinomu prsu na středních školách  

Školní rok 2021/2022 vrátil studenty do škol a mohli se opět rozběhnout edukace ve 

školách a nejen tam. 

Celkem bylo za celý školní rok vyedukováno 1368 studentů, celkový počet 

přednášek byl 79. 

mailto:zazdravaprsa@breastcancer.cz


Na edukacích se podílely pacientské organizace ŽAP, z.s.Úsměv=Zdraví Lovosice, 

INNA z.s. Havířov, AMA – SOP, z.s. Most, Klub Marie z.s. Třinec, ALEN z.s. Praha a 

Bellisky-mladé ženy s rakovinou prsu. 

Zvyšování povědomí o prevenci karcinomu prsu je základním cílem Aliance a projekt 

Nejde jen o prsa zcela naplňuje tento cíl. Dává smysl pro ženy, pacientky, které chodí 

edukovat a ukazují ostatním, že prevence zachraňuje životy. 

 

Avon pochod za zdravá prsa 

 

20. jubilejní pochod 17. 9. 2022 v Praze 

Po vynucené tříleté pauze jsme opět pochodovali za zdravá prsa žen a také mužů. Tato 

sounáležitost nás nabíjí a motivuje při každé vzpomínce na tento jubilejní Avon pochod 

a děkujeme všem za vytvoření úžasné atmosféry.  

 

Kniha Touha odejít 

 

Realita nevyléčitelně nemocných pohledem psychologa, lékaře a především 

samotných onkologických pacientů. 

Říká se, že o tíživých tématech lidského života není možné příliš otevřeně mluvit. Tato 

kniha se snaží ukázat opak. Tedy, že nevyléčitelně nemocní lidé, jejich blízcí, psycholog 

i lékař spolu mohou mluvit o důležitých otázkách konce života a bavit se o nich naopak 

otevřeně. Kniha volně navazuje na dříve publikovanou knihu Touha žít, která mapuje 

možnosti zvládání nevyléčitelné nemoci. Autory jsou psycholog PhDr. Ing. Martin 

Pospíchal, Ph.D., onkologičtí pacienti Ivana Macková, Stanislav Václavík se svou ženou 

a lékař MUDr. Michal Kouba. 

 

 

Protajči se ke zdraví 
 
Pravidelné cvičení pod vedením Ivana Trebichavského se konalo v tělocvičně 

pražského Sokola opět každý čtvrtek od 16.15 hod. 
 

Nad rámec pravidelných cvičení se konaly další workshopy, které pro Alianci žen 

s rakovinou prsu organizoval a provedl lektor Ivan Trebichavský bez nároku na 

honorář. 

 

2. 4. Workshop cvičení Lymfa flow Svitavy ve spolupráci s pacientskou organizací 

ONKO klub AREA Svitavy. 

30. 4. Workshop cvičení Lymfa flow pro Bellisky a mladší pacientky v Praze, JABOK 

11. 6. Workshop cvičení Lymfa flow pro pacientky Praha, Tyršův dům 

 

V prosinci jsme navázaly kontakt s fotografem Honzou Jirkovským, který dokumentuje 

náš projekt. 

 

Cvičení v parku na Vyšehradě pro pacientky i veřejnost  



Otevřené cvičení Flow Tai Chi & Qigong v parku na Vyšehradě. 

Benefice pro Aliance žen s rakovinou prsu o.p.s. přes portál darujme.cz. 

26.3., 17.5., 24.5., 14.7., 21.7., 9. 8., 15. 8. 

 

Semináře a vzdělávací akce pořádané pro pacientské organizace 

 
26.4.2022 Školení edukátorek projektu Nejde jen o prsa 
 

Edukační seminář s prim. MUDr. Miroslavou Skovajsovou pro nové i pokračující 
edukátorky z pacientských organizací a projektu Bellis - mladé ženy s rakovinou prsu. 

 

 
MysliProtiRakovině  

 
Další cyklus přednášek z oboru psychologie PROJEKTU MysliProtiRakovině – na téma 

"Strach z návratu nemoci a jak ho zvládnout“ se uskutečnil i díky finanční podpoře 

Aliance žen s rakovinou prsu. V přednáškách PhDr. Ing. Martin Pospíchal, Ph.D. uvedl 

přehled nejrůznějších psychologických metod, které mohou vést ke zmírnění těchto 

obav a v praxi skutečně pomáhají. Obsah byl sestaven ve spolupráci s psychology a 

pacienty. Přednášky se uskutečnily 19.10.2022 v Českých Budějovicích, 9.11.2022 

v Praze, 15.11. 2022 Brno, 29.11.2022 Ostrava, 7.12.2022 Pardubice 

 

Bellis – mladé ženy s rakovinou prsu  

 
Rok 2022 pro nás znamenal postupný návrat k pravidelným aktivitám po pandemii 
koronaviru. Celý rok jsme se věnovaly distribuci knihy Nejsi na to sama – průvodce 
rakovinou prsu. Získaly jsme za ni ocenění „Art and Humanitis Award“ na konferenci 

European Breast Cancer Conference v Barceloně.  Začátkem roku jsme pokračovaly 
ve většině aktivit online, ale od jara jsme stále více akcí realizovaly kontaktně a 

osobně.  Jedinou větší akci, kterou jsme z důvodu pandemie nemohly zrealizovat, byl 
Zimní terapeutický pobyt, který se vždy pravidelně odehrává v lednovém měsíci pro 
pacientky a jejich děti s odborným programem. Zrealizovaly jsme mnoho aktivit pro 

pacientky a naplnily tak naše poslání. Pokračovaly jsme v aktivitách z posledních let, 
ale také jsme připravily pro naše Bellisky hned několik novinek. Celý rok 2022 se nesl 

ve znamení oslavy 10 let od založení projektu. 

Za posledních 10 let fungování projektu jsme poskytly konkrétní pomoc 1 800 ženám 
s rakovinou prsu, podporu a pomoc jsme poskytly 15 000 ženám, jejich dětem a 

blízkým. Naučily jsme více než 88 000 žen a mužů samovyšetření prsu. Darovaly jsme 
2 500 knih Nejsi na to sama – průvodce rakovinou prsu nově diagnostikovaným 

pacientkám. Uspořádaly jsme 19 terapeutických pobytů pro více než 1 000 pacientek. 
Uspořádaly jsme 17 benefičních akcí a charitativních módních přehlídek. Uspořádaly 
jsme 6 cyklů projektu Zpět do kondice, uspořádaly jsme 280+ akcí pro naše pacientky. 

Vydaly jsme tři charitativní kalendáře. Emoce, radost, štěstí, vzpomínky, úsměv, slzy 
a přátelství, ty čísly vyjádřit nelze. 

V roce 2022 jsme uspořádaly 11 webinářů na témata související s onkologickou léčbou 
rakoviny prsu a s oblastí kvality života po onkologické léčbě (psychologická témata, 
lymfa, zdravá strava, vztahy, rekonstrukce prsu, sexuální zdraví, prevence recidivy…). 

Celý rok jsme v rámci projektu Zpět do kondice cvičily online onko-jógu, každou středu 
od 18:00 – 19:00 hod. Celkem proběhlo 50 lekcí. Všechny lekce jsou nahrávány a 

pacientky tak mohou cvičit kdykoliv zpětně. Kromě online seminářů jsme uspořádaly 
seminář edukace samovyšetření prsu pro nové edukátorky a uspořádaly jsme velmi 



žádaný seminář na téma zdravá strava a zdravý životní styl s PharmDr. Margit 
Slimákovou. 

V rámci edukace samovyšetření prsu jsme zrealizovaly 53 edukací s celkovým počtem 

6 800+ vyedukovaných osob. Přednášky a workshopy samovyšetření realizujeme po 
celé ČR. 

Projekt Zpět do kondice probíhal od května do října. Zapojilo se do něj 69 pacientek, 
společně jsme zvládly překonat vzdálenost 39 707 km. Zapojené pacientky se 
zúčastnily 9 Night run běhů (běh a chůze + edukace samovyšetření prsu). V rámci 

projektu celý rok probíhala online onko-jóga, a také proběhl první terapeutický pobyt 
zaměřený na onko-jógu. 

Ve dnech 15. – 19. června proběhl Letní terapeutický pobyt na Tesance v Jizerských 
horách. Zúčastnilo se ho 43 pacientek, program byl zaměřen na muzikoterapii, 
lymfoterapii, onko-jógu, arteterapii, individuální masáže a odpočinek a pohyb v 

přírodě. 

V rámci spolupráce s Avonem jsme se aktivně zúčastnily tiskové konference 19. 

května, následně 3. září jsme se zapojily do regionálního Avon pochodu v Děčíně a 17. 
září do hlavního Avon pochodu v Praze. Kromě prodeje charitativních ozvučených 
trubek jsme vystoupily při společné skladbě na pódiu na startu i v cíli, v cíli jsme měly 

k dispozici také edukační stánek s prodejem charitativního merchandisingu. 

Zrealizovaly jsme již 6. ročník virální kampaně na podporu prevence rakoviny s 

názvem #HlidejSije. Říjen byl pro nás opět nejnabitějším měsícem v roce. Uspořádaly 
jsme hned 16 aktivit. Mezi nejvýznamnější patří 2. října Ride and Roses, spanilá jízda 

růží na motorkách Prahou, 9. října Race for the Cure, běh a pochod za zdravá prsa v 
Oboře Hvězda v Praze a 30. října Benefiční večer s názvem Bellisky 10 let spolu – 
oslava 10 let od založení a fungování projektu Bellis. U této příležitosti jsme nafotily a 

vydaly Charitativní kalendář Bellissime 2023. 

Benefiční večer Bellisky 10 let se uskutečnil v Kaiserštejnském paláci na Malé straně. 

Pozvání přijalo 280 hostů a zúčastnilo se ho 85 Bellisek. Byla to oslava radosti ze 
života, lehkosti bytí, odvahy, krásy, křehkosti a vzájemné podpory. V rámci večera 
probíhala vernisáž fotografií Heleny Szmigielové z charitativního kalendáře, došlo také 

ke slavnostnímu křtu, kdy se kmotry staly Michal Malátný z kapely Chinaski a emeritní 
ředitelka Aliance žen s rakovinou prsu Eva Knappová. Proběhla charitativní módní 

přehlídka podzimní a zimní kolekce společnosti C&A, večerem provázela moderátorská 
dvojice Kateřina Pechová a Dominik Vršanský. Pacientky zazpívaly sborově píseň Síla 
v nás s Barborou Motlovou. Bellisky se představily také v pozici tanečnic bojového 

tance Haka. Večerem provázela živá hudba 20 minutes. Celá oslava vyvrcholila 
komorním koncertem kapely Chinaski. Celý večer byl organizován hlavně jako 

poděkování Belliskám za důvěru a všem podporovatelům a blízkým. Celý večer byl 
pojat nízkonákladově a většina vystupujících a většina služeb byla věnována bez 
nároku na honorář a za provozní náklady. 

Ve dnech 4. – 6. listopadu se uskutečnil Podzimní terapeutický pobyt zaměřený na 
onkologickou jógu v resortu Svatá Kateřina. Pobytu se zúčastnilo 38 pacientek, 

primárně těch, které se pravidelně účastnily online lekcí jógy. 

Pravidelně jsme se účastnily vzdělávacích aktivit a konferencí. Celý rok se naše 
zástupkyně aktivně účastnila na aktivitách Hlasu onkologických pacientů. Svou 

zástupkyni jsme měly na Prague Onco, na BOD, APO letní škole, na Pacientském 
workshopu pořádaným Europou Donnou v Miláně, na konferenci EBCC-13 v Barceloně. 

Získaly jsme také 2. místo v anketě Zlatý banán za pacientský příběh. 



Počet aktivních pacientek – Bellisek v roce 2022 stoupl na 520. Byl to rok dobrých 
zpráv, ale bohužel opět několik našich Bellisek svůj boj prohrálo. Poskytly jsme celkem 
psychickou podporu 128 pacientkám a další pacientky se účastnily projektů a akcí, 

které pořádáme. 

  Pravidelně plníme naše sociální sítě a web nejen informacemi a fotografiemi z akcí, 

ale máme také pravidelné rubriky a aktivity na sociálních sítích (např. citáty pacientek, 
příběhy pacientek, říjnová výzva a mnoho dalších). 

Aktivně se snažíme pracovat na komunikační a propagační strategii našeho projektu 

tak, abychom byly blíže k našim pacientkám a mohly lépe pomoci. 

 Mnoho práce jsme také strávily aktualizací a doplňováním našeho webu. Náš web je 

aktuálně plně aktualizovaný, plně funkční a velmi reprezentativní. Připravily jsme nové 
propagační materiály a celý rok jsme intenzivně pracovaly na zajištění financování 
projektu a jeho aktivit. 

Jednotlivé akce a projekty Bellis - mladé ženy s rakovinou prsu jsou v přehledu níže: 

Kromě níže uvedených aktivit jsme edukovaly samovyšetření prsu, účastnily se 

přednášek a dalších aktivit na pomoc pacientkám s rakovinou prsu. Vzdělávaly jsme 
se, pracovaly na PR a marketingové komunikaci projektu na sociálních sítích a dalšími 
nástroji a aktivně sháněly finanční prostředky na chod našeho projektu. 

+ další online aktivity, online setkávání ve skupině, supervize, edukace samovyšetření 
prsu v rámci projektu Nejde jen o prsa a zastupování v Hlasu onkologických pacientů. 

 

6. 1.   Natáčení divadelní inscenace Tumor: polyamor - A studio Rubín 

12. 1.  Webinář Dr. Pospíchal - Jak na vztahy 

24. 1.  Webinář ajurvéda 

26.1.  PragueONCO 

31. 1. Webinář Dr. pospíchal - "Zvládání psychické zátěže a stresu pro pacienty 
po onkologickém onemocnění" 

28. 2.  Webinář lymfatický systém 

9. 3.  Webinář Jak psychicky ustát válku 

14. 3.  Webinář Psychická pohoda, pocit bezpečí a prevence stresu 

17. 3.  Webinář s doc. Ondřejem Měšťákem - rekonstrukce prsu 

28. 3.  Seminář Zdravá Strava - Margit Slimáková, Praha 

9. 4.  Night run Ostrava 

16. 4.  Night run Liberec 

23. 4.  Night run Hradec Králové 

30. 4.  Flow lymfa - tai chi, Ivan Trebichavsky, Praha 



26. 4.  Edukační seminář s Mirkou Skovajsovou 

1.5. - 31. 10. Zpět do kondice 

11. 6.  Flow lymfa - tai chi, Ivan Trebichavsky, Praha 

15. - 19. 6. Letní terapeutický pobyt, Tesanka 

11. - 12. 7. Focení Kytky od potoka 

13. 8.  Night run Most 

27. 8.  Neon run Praha 

30. 8.  APO Letní škola 

10. 9.  Night run Praha 

17. 9.  AVON Pochod, Praha 

23. 9.   Akce Devini 

1. 10.  Night run České Budějovice 

1. 10.  Spuštění říjnové kampaně #HlidejSije 

3. 10.  Tisková konference prevence BRCA, VFN Praha 

2. 10.  Ride and Roses, Praha Smíchov 

9. 10.  Race for the Cure, Obora Hvězda, Praha 6 

15. 10.  Plaveme prsa, Praha, Brno a další města 

15. 10.  Night run Olomouc 

22. 10.  Festival Dotek Zlín 

13. 10.  Konference Brněnské onkologické dny, Brno 

30. 10.  Oslava 10 let Bellisek, Praha (benefiční módní přehlídka, koncert, sbor  
Bellisek, křest kalendáře, vernisáž, koncert Chinaski) 

4. - 6. 11. Terapeutický jógový pobyt 

6. – 8. 11. Europa Donna, Miláno – Patient’s Training Workshop 

15.-18. 11. European Breast Cancer Conference, Barcelona 

24.- 26. 11. Výroční konference - 20 let Aliance 

29. 11.  Webinář zdravá výživa s Mgr. Věrou Andráškovou 

5. 12.  Charitativní bazárek Pražská křižovatka 

 

 

 
 



Projekt „Neviditelné ženy“ 

 
V projektu Neviditelné ženy jsme připravovali rozšíření o část věnovaným specifickým 
potřebám žen, které onemocní v produktivním věku.  

 

 
Projekt „Zdravá prsa pro neslyšící“ 

 
Pokračovali jsme ve zpřístupňování informací o prevenci a léčbě karcinomu 
prsu neslyšícím ženám 

1) Pořádání edukačních besed a přednášek pro Neslyšící + účast na akcích pro Neslyšící 
(stánek): 

18.2. PŘEDNÁŠKA on-line NESLYŠÍCÍ ŽENY ("Mladá matka s rakovinou prsu „) 

https://www.facebook.com/zdravaprsaproneslysici/photos/a.2018249418439254/29
9 4918207439032/ 

18.6. ZNAKOFEST 

https://www.facebook.com/ZnakoFest/ 

- stánek s propagačními materiály 

10.9. účast na festivalu Mezinárodní týden znakového jazyka v Českých Budějovicích 

Přednášky v klubu neslyšících – 3. 10. Břeclav a 3.12. Plzeň 

2) Sociální sítě: 

-  správa sociálních sítí, více než 100 postů 
-  školení komunikace na sociálních sítích (29.11.2022 - 3 hod. školení základních 
pravidel komunikace a zvýšení dosahu) 

3) Videomateriály v ČZJ: 

Vznik videa s rozhovorem s MUDr. Skovajsovou v ČZJ: 

https://vimeo.com/manage/videos/677734894 

Rozhovor v mezinárodním znakovém systému pro slovinsky internetové medium 
(zveřejněno 26.4.2022): 

https://spletnatv.si/zanimivo/48723/?fbclid=IwAR32Cc3mdvWfdrBeWolkpdsY- 
u0KBhgG6LnUmCJPqpcXfUL_TjBr-LLEqP4 

4) Veřejné akce 

AVON Pochod 2022 - Pochodu se účastnila 28 členná skupina neslyšících žen     Oslava 

20.výročí Aliance ženy s rakovinou prsu - představení projektu Zdravá prsa pro 
neslyšící 

 
 

 

https://www.facebook.com/zdravaprsaproneslysici/photos/a.2018249418439254/299
https://www.facebook.com/zdravaprsaproneslysici/photos/a.2018249418439254/299
https://www.facebook.com/ZnakoFest/
https://vimeo.com/manage/videos/677734894


Kavárna u Lili 

 
On-line prostředí Kavárny u Lili pro členky pacientských organizací a přátele, kam zve 
hosty PhDr. Zuzana Peterová a sdílí různá témata a zajímavosti života.  
 

27. 1. - kavárna z Izreale s Filipem Friedmannem 
1.   2. - kavárna z Paříže s manželi Balajkovými  

27. 4. - kavárna z Londýna s manželi Balajkovými a MUDr. Evou Hnízdovou 
10. 5. - sebeobrana slovní v kombinaci fyzické obrany – Linda Štucbartová  
17. 5. - trénink paměti vede lektorka dr. Zuzana Peterová 

21. 6. - kavárna s hostem dr. Zuzanou Peterovou 
25.11.- kavárna s hosty výroční konference -MUDr. M. Skovajsová a prof. Jan 

Žaloudík 
21.12. - sváteční povídání a zpívaní s dr. Peterovou a Václavem Peterem 

 

 

Říjen – měsíc boje proti rakovině prsu 
 

Reprezentační ples Karlín spojuje 24. 9. 2022  

Představení činnosti Aliance žen s rakovinou prsu, edukace o prevenci karcinomu prsu 
a nácvik samovyšetřování. 

 

Ostře sledovaná prsa v kavárnách CrossCafe 1. – 31.10. 2022 
Již čtvrtým rokem se kampaň zaměřená na prevenci uskutečnila ve spolupráci 

s českým kavárenským řetězcem CrossCafe. Do projektu se zapojilo 20 kaváren 

CrossCafe, které vizuálně a také prostřednictvím letáčků a brožurek upozorňovaly na 

téma důležitosti prevence rakoviny prsu 

Race for the Cure 9. 10. 2022 
Race for the Cure v Praze je charitativní běh a pochod na podporu pacientek a pacientů 

s rakovinou prsu. Běželo se v oboře Hvězda u Pražské brány, kde byl start i cíl závodu 

na 5 km běhu a pochodu na 3 km. Tohoto 2. ročníku běhu na podporu pacientek s 

rakovinou prsu se zúčastnilo 128 účastníků a 11 týmů.  

Velké poděkování patří velvyslankyni Bosny a Hercegoviny paní Martina Mlinarević, 

která pozvala do svého týmu velvyslance Norska, Kanady, Thajska, Makedonie, 

Slovinska, Argentiny, Velké Británie, Irska, Estonska, Brazílie, Rakouska, Kosova, 

Saudské Arábie, Mexika, Nigérie, Apoštolského nuncia.  

 

Plaveme prsa 15. 10. 2022 

Již 11. ročník oblíbené akce Plaveme prsa se opět plavat v Aquacentru na 

Šutce, letos s cílem přeplavat Vltavskou kaskádu, která byla součtem 334 280 

metrů přeplavána.  Zapojily se organizace v Mostě, Bohumíně, Karlově Studánce, 

Prostějově a náhradním programem v Lovosicích, Litoměřicích, Vsetíně a v Benešově. 

Na všech místech probíhala edukace o prevenci karcinomu prsu a nácvik 

samovyšetřování. 

 

Hard Rock Cafe 25. 10. 2022 

Koncert v rámci kampaně Pinktober, která v HRC probíhá po celém světě, vystoupila 

zpěvačka Andrea Kalousová a stand-up komička Adéla Elbel. Zisk z dobrovolného 

vstupného byl věnován Alianci žen s rakovinou prsu. Na místě proběhla také tichá 

dražba našich Prsních hrnků dekorovaných významnými českými osobnostmi. 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100044232706110&__cft__%5b0%5d=AZUxN_pQ5Z0OoSEt2_CK72LymS9VOjB7Cl4hchI3I4fx0D8k91Na6Ku3iLN4cgu4VMr0iJSeOFlLqEi9ad0-vERbJo2YP2_gAMcsDcw39dvjwHIs1IPqldWA4mgemxpoHgQ&__tn__=-%5dK-R


 

 

Přednášky a edukace ve firmách  

 
7. 5. Edukace samovyšetřování na prsních fantomech při pochodu Z Kozičína do Pičína  

21. října – přednáška v SCS Software – o důležitosti prevence v boji s rakovinou (.)(.)  
 

Září-říjen - ORLEN Unipetrol – přednášky a edukace v závodech firmy v Litvínově, 

Kralupech, Praze a ve Spolaně Neratovice, přednášky a následných praktických 

edukací se zúčastnilo přes 200 žen a mužů  

 

3. listopad – přednáška a edukace na 47.Sjezdu českých patologů a 25. Sjezdu České 

společnosti histologických laborantů. 

 
 

Výroční konference pacientských organizací Aliance žen s rakovinou 

prsu  
 
Výroční konference ve dnech 24. – 26. 11. 2022 byla oslavou a stvrzením dvaceti let 

existence Aliance žen s rakovinou prsu a dvaceti let spolupráce, partnerství a podpory.  

Odpoledne 24. listopadu proběhly workshopy Trénink paměti s dr. Peterovou, a Cvičení 

Lymfa flow s Ivanem Trebichavským. 

Oslavný a krásný večer při příležitosti 20 společných let od založení Aliance se konal v 

Přítomnost Boutique Cinema pod taktovkou moderátora Jana Kovaříka. Vzpomínalo se 

na začátky, děkovalo partnerům, příznivcům a podporovatelům aliančních projektů.  

Obdivuhodné byly krásné modelky z řad pacientek, které vynesly oblečení Lindex a 

boty Deichmann. Zaposlouchali jsme se do tónů mistrovské kytary Lukáše Sommera. 

A na závěr jsme pokřtili knihu PhDr. Zuzany Peterové Naše (ne)milované tchyně.  

Páteční a sobotní program konference v Hotelu Olšanka již byl zaměřený na odborné 

přednášky – Slovo jako kód života od Mgr. Moniky Urban Samasery s následným 

programem s bubny, Trauma všude kolem nás MUDr. Miroslavy Skovajsové, PhD., Na 

co nezapomínat v prevenci onkologických onemocnění – MUDr. Lucie Reifové a také 

přednáška a praktický nácvik od Lindy Štucbartové Sebeobrana pro ženy. Nechyběly 

zprávy o projektech a plánech Aliance již uskutečněných a také plánovaných. 

 

Pomoc Ukrajině 
 
V březnu jsme začali poskytovat pomoc a podporu ukrajinským ženám, které začali do 

Čech přicházet v důsledku napadení Ukrajiny Ruskem. Byly to ženy, které se již na 
Ukrajině léčili se zhoubným nádorem prsu nebo přicházely s podezřením na zhoubný 
nádor. Vytvořili jsme informační leták, v ukrajinštině a ruštině, se základními 

informacemi o tom, co dělat, když potřebují vyšetření či léčbu, s kontakty, kde získat 
informace a pomoc. Díky dobrovolnicím hovořícím ukrajinsky a rusky jsme jim mohli 

odpovídat na e-mailové dotazy v jejich mateřském jazyce.  
Na sociálních sítích byly zveřejňovány a aktualizovány další informace na podporu 

pomoci. 

https://www.facebook.com/scssoft?__cft__%5b0%5d=AZWU6YyRbdmDnJefGPWUiJqa9NCsV2h-2y2tCFBZRX9dEsd4L19BDka6QUruBQr73sfDsOAAshJTnpKw6UQpU92MbuGbUMSVQTFW57UXRkEEYvTxQMhWNQuv7oJ8ykiOA5g5NqV-8SLucdBq6ZMjjCmytNe1VyLuIp_ERnOqFPSE7DUth8wv7Yx9Vd30d1-t7bM&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/ORLENUnipetrol?__cft__%5b0%5d=AZXo9jZ8uPJC1BzaUArHOY3mmNCQTMW0-7wnwvEpiCnAScJo9yzwjYCuob7ROXnLewtTJgVQfQ3YUIhuD2ag7vsoUBr9TPk_2dWiv_OlkbDLADSFbTCRZPAeAywRghVxQTP0zmeca2IW3OelgiGNAIYcIb1suz04vYDMitKFRPhZyeQRo9FgPAvXX8q5EA4JE88&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/kinopritomnost?__cft__%5b0%5d=AZVUMelUdImqnoLJMVTNN9wa_RxojLCdPnBeEO9ioFdQffwjzENVhLD58GKgtZlt61WiejVbZqTSkzHWPa-Yad5M_YaCp3aD8dkv7qKUFjMqIdUGHemcGw13S3XFD5JeB8XVHgxxE0zunMGlGfbwMcAJqIN9CqJ06ASMoKEev_LN90GiGJqeTSmpc38vfFzIGgM&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/Lindex/?__cft__%5b0%5d=AZVUMelUdImqnoLJMVTNN9wa_RxojLCdPnBeEO9ioFdQffwjzENVhLD58GKgtZlt61WiejVbZqTSkzHWPa-Yad5M_YaCp3aD8dkv7qKUFjMqIdUGHemcGw13S3XFD5JeB8XVHgxxE0zunMGlGfbwMcAJqIN9CqJ06ASMoKEev_LN90GiGJqeTSmpc38vfFzIGgM&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/Deichmann/?__cft__%5b0%5d=AZVUMelUdImqnoLJMVTNN9wa_RxojLCdPnBeEO9ioFdQffwjzENVhLD58GKgtZlt61WiejVbZqTSkzHWPa-Yad5M_YaCp3aD8dkv7qKUFjMqIdUGHemcGw13S3XFD5JeB8XVHgxxE0zunMGlGfbwMcAJqIN9CqJ06ASMoKEev_LN90GiGJqeTSmpc38vfFzIGgM&__tn__=kK-R


Jako jediná pacientská organizace se Aliance žen s rakovinou prsu zúčastnila koncertu 
LETNÁ - Společně pro Ukrajinu / Разом за Україну s cílem rozšířit povědomí o projektu 
na pomoc ukrajinským pacientkám s rakovinou prsu a také upozornit na důležitost 

prevence při včasném záchytu onkologického onemocnění. Přímo na místě proběhla 
pomoc 10 ukrajinským pacientkám s rakovinou prsu a dalším onkologicky nemocným. 

Navázaly jsme také spolupráci s organizací Amiga, která dlouhodobě pomáhá 

migrantům přicházejícím do ČR. 

 
 

OSTATNÍ AKTIVITY  
 

 
Účast na veletrzích a odborných konferencích  

 
26. 1.  PragueONCO  

13. ročník pražského mezioborového kolokvia PragueONCO  
 

12. 5.  Konference MZ ČR a Pacientského hubu - Financování pacientských 
organizací aneb Z kuchyně se to už dělat nedá" konané v 

Lichtenštejnském paláci 
 
2. 6.   Omyly v mamární diagnostice, Mikulov 

 
5. 6.    Jarmark pro pacienty v areálu Masarykova onkologického ústavu v Brně  

 
6. 6.   Odborné fórum k ochraně sociálních a hospodářských práv pacientů 

"Právo na stejné podmínky"  

7. 6.    Konference "Návrat do života po onkologické léčbě"  
Témata: Onkologický pacient a jeho starosti je celoevropské téma, 

Pacient a jeho role (dopady onkologické léčby na život), Co můžu udělat 
já? Přeživší? Jak se připravit? (co může pomoci, aby se nemoc nevrátila) 

 
13.-14. 7.  Expertní konference k onkologii „Modern Cancer Control: Saving Lives 

through smart solutions“ – organizace MZ ČR v rámci českého 

předsednictví EU 
 

30. 8.  APO Letní škola VII., na téma Hledání cest k udržitelnému financování 
provozu pacientských organizací! 

 

8. 9.  Konference NAPO Síla pacientů - v rámci Zapojování pacientských 
organizací do rozhodovacích procesů ve zdravotnictví 

  
3. 10.  Všeobecná fakultní nemocnice v Praze – tisková konference na téma 

pacientky s mutacemi BRCA a rakovina prsu 

 
13. 10.  Pacientská sekce Brněnských onkologických dnů 

Témata: Prevence návratu onemocnění, zmírnění dopadů onkologické
 léčby: spánek, mindfullness, pohybové aktivity 

 

18. 10.  Academy of Health Care Management  
Účast na konferenci Péče orientovaná na člověka 

 
22. 10.  Fashion Week DOTEK Zlín 

https://www.facebook.com/events/549879599596564/?__cft__%5b0%5d=AZUvwq0_rADXAK8DQtzuRfET0auVkVfFWhsUfChNS732XV4tSORr0ETAkGb14jk3eBOEfj5TnlQVZC3dmYyW1a_Fy0LMPQJPD-60IRxEprazxNnm5blCbKjgYSXUiH8Sfib9N8La84zKXpbJzEGOvaZ3LIhmpl9ENywpUJEnTdqwgGoxlfhmBPWfi8xhWNqui3M&__tn__=-UK-R
https://www.facebook.com/silapacientu?__cft__%5b0%5d=AZUgytK9YpePkcpxlsGCcRRRok-3QtmaDlN4mKVAfS0eyeXPg71I2S9MxlB5hPvdZFx6V8M0gPY56Kx97-xdNC8oiskipl_sUZng2YN4rL4b8nBjIcXymFgArj8a_AMIQti2NsjVGDk5EPSntjSwhEmQ-SNUyITC7rQn37TJV8ldZGUcL-PQl9S0VoxhtBBBMw4&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/VFNPraha?__cft__%5b0%5d=AZWdH3Dl-lSnkP_wHS_U5DcW34JucBfT1-Ms0HfwyaO5wofzEqF5G557lftCIfbTh0-8V2SpM6fWbFLxxzS5Cyct2FVI4YdMf4p3EBCLPi5QR6QdZHbmDB0b12F4YYtmzMZfYq9ROBMSASCTu6d-wUNPGK_UiST6LhnYFndIUk91ZREj1EIuvr1Db65yXAlVREY&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/ahcmcz?__cft__%5b0%5d=AZUYm9z2nJfwp6kl5fU3Jyb67q59LYoAp_6KAwuS2gua3d3yDd5wRE1iWtqupaEvmbPIJ6Yc6b7W-ArityZTyrcgiNyPUbXYGf09Z7fNtUF2jDLAZnvIvEBPAKGJDiJK7KULElDt_xFlwRuGs-4NwieWR-1W0OlghggnL1oDx80djMefues80MpYgU2GGs-T6-U&__tn__=-%5dK-R


Neziskový projekt, pořádaný studenty Fakulty multimediálních 
komunikací Univerzity Tomáše Bati.  V rámci programu Fashion Event 
Dotek proběhl ve spolupráci Aliance a Bellis workshop, který se věnoval 

důležitosti prevence v boji s rakovinou prsu. 

31. 10.  Brno na růžovo – osvětová kampaň pořádané BRNOmycity pod odbornou 

záštitou Masarykův onkologický ústav  
 
14. 12.   Konference NZIP 

Účast na konferenci Když jde o zdraví, hledejte na správném místě  
 

 
 
 

Edukativní podpůrné materiály 
 

Jak se správně starat o svá prsa – nový leták o prevenci karcinomu prsu rozšířený o 

nejrozšířenější mýty, které brání ženám jít na mamografické vyšetření 

Leták Avon linka za zdravá prsa 

Katalog pacientských organizací – spolu s Hlasem onkologických pacientů 

Brožura Mutace v genech BRCA1 a BRCA2 v souvislosti s karcinomem prsu a 
Samolepka s indikačními kriterii ke genetickému testování pro lékaře - spolu s 

pacientskou organizací Veronika, Belliskami, Onko Unií a Dialogem Jessenius 
 
 

Advokacie, lobbing 

 
Pacientská rada Ministra zdravotnictví 

 
V červnu proběhlo výjezdní zasedání se strategickým plánováním, kde členové 

Pacientské rady našli priority pro nové funkční období (2023 – 2028). 
• Prevence a zdravotní osvěta 

• Pacientská rada a pacientské organizace 
• Komplexní péče a pacienty 
• Dostupnost péče a úhrady 

•  
 

Hlas onkologických pacientů - HOP 
 
Aliance se aktivně podílí na projektech HOP. Byl zahájen projekt Cesta Pacienta a Nikol 

Pazderová je koordinátorkou vznikající Cesty pacientky s karcinomem prsu. 

Štěpánka Pokorná je členkou Pracovní skupiny Právo na stejné podmínky, která řeší 

témata Prává být zapomenuta a Návratu do zaměstnání po onkologické léčbě a spolu 

s Masarykovým onkologickým ústavem připravuje vzdělávací aktivity pro pacienty. 

 

Národní asociace pacientských organizací – NAPO 

 
I zde proběhlo v roce 2022 strategické plánování, které určilo další směrování aktivit 
NAPO. Vznikli pracovní skupiny a ředitelka Aliance je garantem pracovní skupiny 

Prevence a zdravotní gramotnost. 

 

 

https://www.facebook.com/brnomycity/?__cft__%5b0%5d=AZVHM9QdnZSapToKEksYWosX7AdYLCLzyDmgCSP9asXkIW8hOarA4hZ_wi4z4eIOsieC4B01z4deoJx_EnJWUOdFckuHSrV2xNBM5ZWKTXx_HiMWWpmdv6-bPlglqzQVzcZwxFvpfJy82eVUXAC2bvdF1eCSYa2alnkOOJGmpMMlsU1feO7cOOhr7_pvRv6bWWYKtvFC7Tq3TT6hZnyxQyfn&__tn__=kK-y-R
https://www.facebook.com/MOU.Brno?__cft__%5b0%5d=AZVHM9QdnZSapToKEksYWosX7AdYLCLzyDmgCSP9asXkIW8hOarA4hZ_wi4z4eIOsieC4B01z4deoJx_EnJWUOdFckuHSrV2xNBM5ZWKTXx_HiMWWpmdv6-bPlglqzQVzcZwxFvpfJy82eVUXAC2bvdF1eCSYa2alnkOOJGmpMMlsU1feO7cOOhr7_pvRv6bWWYKtvFC7Tq3TT6hZnyxQyfn&__tn__=-%5dK-y-R


Mezinárodní spolupráce 

 
Mezinárodní aktivity 2022 s účastí zástupců Aliance: 
 
23. 2. Účast na ED Roundtable – online meeting pro zástupce členských zemí věnován 

personalizované léčbě a genetickému a genomickému testování 

1. 12. 2022 Online meeting zaměřený na kampaň na podporu metastatických 

pacientek a zvýšení povědomí o jejich potřebách a jejich hodnoty pro společnost.  

 

27. – 28. 5. Brusel – Výroční konference ECPC, rekonstrukce a fungování organizace, 

výstava Aliance na konferenci, včetně Průvodce rakovinou prsu – Nejsi na to sama  

20. 7. 2022 Online mimořádná schůze ECPC – představení vedení, nové cíle a vize 

fungování organizace 

 

14. 7. 2022 Brno – expertní konference k onkologii – Modern Cancer Control: Saving 

Lives through Smart Solutions  

 

24. 9. 2022 – Milán - ED Advocacy Leader Conference, témata Směrnice o screeningu 

rakoviny prsu a diagnóze v rámci iniciativy Evropské komise o rakovině prsu, klinické 

studie, genetické a genomické testování a personalizovaná léčba.  

 

16. – 18. 11. 2022 - EBCC 13, Barcelona – konference o rakovině prsu společná účast 

s ředitelkou Aliance Štěpánkou Pokornou, managerkou Bellis Nikolou Pazderovou a 

Nikolou Musilovou. 

                                                                      

Public relations 
 
Webové stránky 
Aliance žen s rakovinu prsu 

www.breastcancer.cz 
 
Bellis – mladé ženy s rakovinou prsu 

www.bellisky.cz 
 

Ostře sledovaná prsa 
www.ostresledovanaprsa.cz 
 

Neviditelné ženy 
www.neviditelnezeny.cz 

 

 
Sociální sítě Aliance   

 
FACEBOOK  
Aliance žen s rakovinou prsu 

Bellis – mladé ženy s rakovinou prsu                                                                                                                                                                                        
Neviditelné ženy 
Ostře sledovaná prsa 

AVON linka za zdravá prsa 

http://www.breastcancer.cz/
http://www.bellisky.cz/
http://www.bellisky.cz/
http://www.ostresledovanaprsa.cz/
http://www.ostresledovanaprsa.cz/
http://www.neviditelnezeny.cz/
http://www.neviditelnezeny.cz/
https://www.facebook.com/AlianceZenSRakovinouPrsuOps
https://www.facebook.com/mybellisky
https://www.facebook.com/neviditelnezeny
https://www.facebook.com/OstreSledovanaPrsa
https://www.facebook.com/AvonLinkaZaZdravaPrsa


 
YouTube kanál – Aliance                                           
YouTube kanál – Bellis 

 
TWITTER  

 
INSTAGRAM – ALIANCE 
INSTAGRAM – Bellis 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/channel/UCtjk7doDSAV2JvBXylEyk_Q/feed?view_as=public
https://www.youtube.com/channel/UC2A9GXMZpDrj8ijmBk6ra3A
https://twitter.com/AliZenSRakPrsu
https://www.instagram.com/aliancezen/
https://www.instagram.com/mybellisky/


Plán aktivit Aliance žen s rakovinou prsu na rok 2023 

 
 
Edukativní semináře pro členky PO  

On-line Kavárny u Lili (různá témata a hosté) 
Psychologické semináře – MysliProtiRakovině 
Celoroční projekty  

Výroční konference  
Edukativní podpůrné materiály 

Účast na odborných konferencích 
Advocacy, lobbing 
Účast na mezinárodních akcích 

 

Projekty (i celoroční) 
Kampaň „My Time Our Time“  

Dokážeš to taky – květen 
Neviditelné ženy 
Nejde jen o prsa – střední školy 

Protajči se ke zdraví 
Kampaň Ostře sledovaná prsa  

Kampaň Breast Health Day – Plaveme prsa 
Říjen – měsíc boje proti rakovině prsu – různé 
Projekt ženy – ženám 

Zdravá prsa pro neslyšící 
Bellisky 

  

Edukační a podpůrné materiály 
Dotisk letáku Fakta a mýty o samovyšetření prsu 
Dotisk letáku Avon linka za zdravá prsa  

Tisk letáku projektu Zdravá prsa pro neslyšící 
Tisk letáku projektu Protajči se ke zdraví 

 

Účast na odborných konferencích 
PragueOnco 
Brněnské onkologické dny 
NGO Market, Praha 

Prevon 
Konference NAPO v rámci předsednictví ČR v EU 

 
 

Účast na mezinárodních akcích 

 

Pan-European Conference EuropaDonna  
Advocacy Training Milano  

Valná hromada ECPC 
Jiné odborné tuzemské i mezinárodní konference 
Odborné mezinárodní konference mladých pacientek 

 

Advokacie, lobbing  

 

Spolupráce s dalšími subjekty k prosazování práv pacientů, zlepšování dostupnosti a 

kvality zdravotní péče. Aktivity zlepšující kvalitu života pacientů. Reakce na aktuální 



témata ve zdravotnictví a sociální péči. Aktivní účast v Pacientských radách a střešních 

organizacích (HOP, NAPO). 

 

Pacientská rada MZ ČR – účast v pracovních skupinách 

Pacientská rada MOÚ 

Hlas onkologických pacientů 

Národní asociace pacientských organizací   

                
                                                

 
            
                                       
                                                 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VEŘEJNÉ SBÍRKY vyhlášené v roce 2022 

 
1. Sbírka na podporu projektu Bellis na Avon Pochodu za zdravá prsa  17. 

9. 2022, vybráno 81  349,- Kč 

2. Sbírka na podporu aktivit Aliance v Primarku stále probíhá, byla 
rozpečetěna jedna pokladnička - 9 716,- 

3. Sbírka na podporu aktivit Bellis 10. – 13. 12. 2022 Praha Výstaviště – 
vybráno 650,- Kč      

 
 

 

DARY POSKYTNUTÉ ALIANCÍ      

    

Příjemci jsou pacientské organizace žen s rakovinou prsu a dary slouží na 

podporu edukačních a osvětových aktivit organizací 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŽAP, Ženy s nádorovým onemocněním, z.s. 12500

INNA z.s. Havířov 8000

KLUB MARIE z.s. Třinec 4000

AMA - SOP, z.s. Most 11500

ALEN z.s. Praha 11500

BENKON Benešov 2500

Onko Amazonky Ostrava 1500

Profit12 Bohumín 1500

Diana Prostějov 1500

ONKO-DUHA Vsetín 1500

Victorie Litoměřice 1500

Úsměv=zdraví Lovosie 1500



 DÁRCI ROKU 2022                                     

         
 

DAR DÁRCE 

 4 722 068,00 AVON Cosmetics 

 1 150 000,00 SCS Software s.r.o. 

 1 046 301,00 Lindex s.r.o. 

  483 670,00 Nikola Skondrojani 

  213 000,00 Mujmarket s.r.o. 

  180 000,00 ROCHE s.r.o. 

  135 000,00 Event media s.r.o. 

  100 000,00 Merck Sharp & 

Dohme s.r.o. 

  100 000,00 Pfizer, spol. s r.o. 

  96 000,00  Moravec Petr 

  95 000,00  Czech News Center 

  60 000,00  Nadace J&T 

  56 186,00 Devini s.r.o. - Venti 

Media s.r.o. 

54 151,23 vzw Think Pink 

Europe 

  50 000,00  GlaxoSmithKline 

  40 000,00  Arendon Hospitality 

  30 000,00  XENEO, s.r.o. 

  25 000,00  Devini s.r.o. 

  21 350,00 TMD Beauty s.r.o. -        

Zamate s.r.o. 

  20 000,00  ESTEC, spol. s r.o. 

  18 658,00  Nadace Via 

  16 000,00  NROS 

  15 800,00  CrossCafe original 

  13 534,00  Dudy Cup 2022 

  11 293,00  FEMMA 

  11 000,00  Wellness hotel MAS  

  10 000,00  Jan Malich 

  10 000,00  AMOENA, spol. s r.o. 

  9 716,00  Primark 

  8 250,00  CrossCafe original 

  6 158,00  Tomáš Svoboda 

  6 000,00  Hynek Čermák 

  5 700,00  Alza.cz 

  5 250,00  Silvie Fialová 

  4 500,00  Martina Ševicová 

  3 400,00  Johnson Controls 

  3 000,00  Alice Žertová 

  2 383,00  Dogfish s. r. o. 

  1 380,00  Milan Rek 

  1 200,00  Palaščáková 

  1 000,00 Klub malých 

Dubáčků, z.s. 

  1 000,00  Petáková M. 

  1 000,00  Bémová 

  1 000,00  Maršálková Kristýna 

   850,00  Dostálová 

   850,00  Randjaková 



   780,00  Jahodová 

   500,00  Winklerová 

   500,00  David Buršík 

   350,00  Kahankova A. 

   350,00  Jordanidisová I. 

   300,00  Matiášková M. 

   300,00  Michálková E. 

   300,00  Kejřová H. 

   300,00  Kateřina Havlová 

   250,00  Koudeláková L. 

   250,00 Rodinné centrum 

Kašpar 

   207,00  Fórum dárců 

   200,00  Watson 

   100,00  Horský M. 

   100,00  Nováková K. 



  

Z P R Á V A   N E Z Á V I S L É H O   A U D I T O R A
 

o ověření účetní závěrky sestavené k 31.12.2022

v organizaci

Aliance žen s rakovinou prsu, o.p.s.

Praha, 20. prosince 2023

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 

mailto:info@22hlav.cz
http://www.22hlav.cz/


ÚVODNÍ ÚDAJE

Subjekt, u něhož bylo provedeno ověření

Organizace: Aliance žen s rakovinou prsu, o.p.s.
Adresa: Havlíčkovo náměstí 746/11, Žižkov, 130 00 Praha 3
IČ: 267 04 374
Předmět činnosti: 

 pořádání odborných kursů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti, tj. 
 poskytovat pomoc svépomocným skupinám žen s rakovinou prsu 
 shromažďovat a poskytovat informace o rakovině prsu a její prevenci veřejnosti 
 shromažďovat a poskytovat informace o právech nemocných žen 
 monitorovat problémy nemocných ve zdravotnickém prostředí a 
 spolupracovat s příslušnými institucemi na jejich řešení 
 pořádat kampaně na vybraná témata týkající se rakoviny prsu

Příjemce zprávy

zakladatelé organizace po projednání ve správní radě

Předmět ověřování

účetní závěrka sestavená k 31.12.2022 za účetní období 1.1.2022 – 31.12.2022

Termín provedení auditu

3.10.2023 – 20.12.2023

Ověření provedl a zprávu auditora zpracoval

22HLAV s.r.o. 
Všebořická 82/2, Ústí nad Labem
evidenční číslo KAČR 277
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem 
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms

odpovědný auditor: Ing. Jan Černý, evidenční číslo KAČR 2455

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 

mailto:info@22hlav.cz
http://www.22hlav.cz/


ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
určena zakladatelům organizace Aliance žen s rakovinou prsu, o.p.s.

Zpráva o ověření účetní závěrky

Výrok auditora

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky organizace  Aliance žen s rakovinou prsu, o.p.s. (dále
také  „Organizace“)  sestavené  na  základě  českých  účetních  předpisů,  která  se  skládá  z  rozvahy
k 31.12.2022, výkazu zisku a ztráty, za rok končící 31.12.2022 a přílohy této účetní závěrky, která
obsahuje  popis  použitých  podstatných  účetních  metod  a  další  vysvětlující  informace.  Údaje  o
Organizaci jsou uvedeny v bodě I. přílohy této účetní závěrky.

Podle  našeho  názoru  účetní  závěrka podává  věrný  a  poctivý  obraz  aktiv  a  pasiv  organizace
Aliance  žen  s  rakovinou  prsu,  o.p.s.  k 31.12.2022  a  nákladů  a  výnosů  a  výsledku  jejího
hospodaření za rok končící 31.12.2022 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, nařízením Evropského parlamentu a Rady
(EU) č. 537/2014 a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní
standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše
odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit
účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů
České republiky jsme na Organizaci  nezávislí  a  splnili  jsme i  další  etické povinnosti  vyplývající
z uvedených  předpisů.  Domníváme  se,  že  důkazní  informace,  které  jsme  shromáždili,  poskytují
dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve
výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá ředitelka
Organizace.

Náš výrok k účetní  závěrce se  k ostatním informacím nevztahuje.  Přesto je  však součástí  našich
povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámit se s ostatními informacemi a posoudit,
zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi
znalostmi  o  účetní  jednotce  získanými  během  ověřování  účetní  závěrky  nebo  zda  se  jinak  tyto
informace nejeví  jako významně (materiálně) nesprávné.  Také posuzujeme, zda ostatní  informace
byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními
předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na
formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality),
tedy zda případné nedodržení  uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit  úsudek činěný na
základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že

 ostatní  informace,  které  popisují  skutečnosti,  jež  jsou  též  předmětem zobrazení  v  účetní
závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a

 ostatní informace byly vypracovány v souladu s  právními předpisy.

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 

mailto:info@22hlav.cz
http://www.22hlav.cz/


Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Organizaci, k nimž jsme dospěli při
provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci
uvedených  postupů  jsme  v  obdržených  ostatních  informacích  žádné  významné  (materiální)
věcné nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost ředitelky a dozorčí rady Organizace za účetní závěrku

Ředitelka  Organizace  odpovídá  za  sestavení  účetní  závěrky  podávající  věrný  a  poctivý  obraz
v souladu  s českými  účetními  předpisy,  a  za  takový  vnitřní  kontrolní  systém,  který  považuje  za
nezbytný pro sestavení  účetní  závěrky tak,  aby neobsahovala  významné (materiální)  nesprávnosti
způsobené podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je ředitelka Organizace povinen posoudit, zda je Organizace schopna
nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího
nepřetržitého  trvání  a  použití  předpokladu  nepřetržitého  trvání  při  sestavení  účetní  závěrky,
s výjimkou případů, kdy ředitelka plánuje zrušení Organizace nebo ukončení její činnosti, respektive
kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Organizaci odpovídá dozorčí rada. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším  cílem  je  získat  přiměřenou  jistotu,  že  účetní  závěrka  jako  celek  neobsahuje  významnou
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš
výrok.  Přiměřená  míra  jistoty  je  velká  míra  jistoty,  nicméně  není  zárukou,  že  audit  provedený
v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující
významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a
považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu
mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

 Identifikovat  a  vyhodnotit  rizika  významné  (materiální)  nesprávnosti  účetní  závěrky
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato
rizika a  získat  dostatečné a  vhodné důkazní  informace,  abychom na jejich základě mohli
vyjádřit  výrok.  Riziko,  že  neodhalíme  významnou  (materiální)  nesprávnost,  k  níž  došlo
v důsledku  podvodu,  je  větší  než  riziko  neodhalení  významné  (materiální)  nesprávnosti
způsobené chybou, protože součástí  podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování,
úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol ředitelkou.

 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Organizace relevantním pro audit v takovém
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti,
nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

 Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a
informace, které v této souvislosti ředitelka Organizace uvedl v příloze účetní závěrky.

 Posoudit  vhodnost  použití  předpokladu  nepřetržitého  trvání  při  sestavení  účetní  závěrky
ředitelkou  a  to,  zda  s  ohledem  na  shromážděné  důkazní  informace  existuje  významná
(materiální)  nejistota  vyplývající  z  událostí  nebo  podmínek,  které  mohou  významně
zpochybnit  schopnost  Organizace  nepřetržitě  trvat.  Jestliže  dojdeme  k  závěru,  že  taková
významná  (materiální)  nejistota  existuje,  je  naší  povinností  upozornit  v  naší  zprávě  na
informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou
dostatečné,  vyjádřit  modifikovaný  výrok.  Naše  závěry  týkající  se  schopnosti  Organizace
nepřetržitě trvat  vycházejí  z  důkazních informací,  které jsme získali  do data naší  zprávy.

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 

mailto:info@22hlav.cz
http://www.22hlav.cz/


Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Organizace ztratí schopnost
nepřetržitě trvat.

 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda
účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému
zobrazení.

Naší povinností je informovat ředitelku a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování
auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných
nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

22HLAV s.r.o.
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem 
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms
Všebořická 82/2, 400 01 Ústí nad Labem                                                               Ing. Jan Černý
evidenční číslo KAČR 277                                                                          evidenční číslo KAČR 2455

V Praze, dne 20. prosince 2023

                               

Nedílnou součástí této zprávy jsou následující přílohy:
1. Rozvaha k 31.12.2022
2. Výkaz zisku a ztráty za období 1.1.2022 – 31.12.2022
3. Příloha v účetní závěrce za období 1.1.2022 – 31.12.2022

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 

Digitally signed 
by Ing. Jan 
Černý
Reason: I am the 
author of this 
document
Date: 2023.12.20 
07:15:45+01'00'

mailto:info@22hlav.cz
http://www.22hlav.cz/
Jan Černý
New Stamp



Jan Černý
New Stamp



Jan Černý
New Stamp



Jan Černý
New Stamp



Jan Černý
New Stamp



Jan Černý
New Stamp



1 
 

Příloha v účetní závěrce 
sestavená dle vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

 
 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O ÚČETNÍ JEDNOTCE 
 

1.1. Název, sídlo, IČ, zápis do veřejného rejstříku   
Aliance žen s rakovinou prsu, o.p.s., 
Havlíčkovo náměstí 746/11, 130 00 Praha 3 
IČO: 26704374 
Zapsaná 9.7.2002, MS v Praze, sp.zn. O 255 
 

1.2.  Právní forma  
Obecně prospěšná společnost 
 

1.3. Poslání (činnost hlavní, hospodářská, další činnosti) 
Pořádání odborných kursů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorských činností, tj. 
poskytovat pomoc svépomocným skupinám žen s rakovinou prsu, shromažďovat a poskytovat 
informace o rakovině prsu a její prevenci veřejnosti, shromažďovat a poskytovat informace o 
právech nemocných žen, monitorovat problémy nemocných ve zdravotnickém prostředí a 
spolupracovat s příslušnými institucemi na jejich řešení, pořádat kampaně na vybraná témata 
týkající se rakoviny prsu. 
 

1.4. Statutárním orgánem je ředitelka 
          

1.5. Zakladatel/zřizovatel  
 

             Údaje o zakladatelích obecně prospěšné společnosti: 

             ONKO-NIKE Krnov-sdružení pacientek s nádorovým nemocněním prsu 

                                IČ: 27018750  

                                Sídlo: Zámecké nám.4, 79401 Krnov 

             JANTAR-sdružení žen po ablaci prsu 

                                IČ: 69343845 

                                Sídlo: Na Balkáně 94, 13000 Praha 3 

             Sdružení onkologických pacientů ARCUS-ŽIVOT-České Budějovice 

                                IČ: 60074019 

                                Sídlo: České Budějovice 

          BENKON-benešovský klub onkologicky nemocných 

                                IČ: 68997426 

                                Sídlo: Vnoučkova 1699, 25601 Benešov u Prahy 

          INNA o.s. Havířov, onkologická organizace 

         IČ: 22858644 

                                Sídlo: Studentská 1153/8, 73601 Havířov 

Jan Černý
New Stamp



2 
 

          Rezonance, občanské sdružení 

                                 IČ: 44556543 

                                 Sídlo: Horova 7, Ústí nad Labem 

         ONKO-AMAZONKY, občanské sdružení 

                                 IČ: 4494126 

                                 Sídlo: Ostrčilova 19, 702 00 Ostrava 

          KAPKA 97, občanské sdružení 

                                 IČ: 66112222 

                                 Sídlo: Kochova 1185, Chomutov 

          ALEN-sdružení žen 

                                 IČ: 47610191 

                                 Sídlo: Vratislavova 156/22, 128 00 Praha 2 

          VICTORIA, liga proti rakovině 

                                 IČ: 46768734 

                                 Sídlo: Purkyňova 4, Litoměřice    

          Klub Diana, sdružení onkologicky nemocných a přátel, občanské sdružení 

                                 IČ: 15548376 

                                 Sídlo: Údolní 389/10, 602 00 Brno 

          Klub onkologicky nemocných, občanské sdružení 

                                 IČ: 60157551 

                                 Sídlo: 530 03 Pardubice 

          Českolipská Vesna, klub onkologických pacientů a jejich přátel 

                                 IČ: 62237691 

                                 Sídlo: Poříční 1918, 470 01 Česká Lípa 

          Klub ŽAP-ženy s nádorovým onemocněním, o.s. 

                                 IČ: 49627961 

                                 Sídlo: Fryčovická 462, 199 00 Praha 9 

          Klub MARIE 

                                 IČ: 66740223 

                                 Sídlo: Dukelská 685, 739 61 Třinec-Lyžbice 

         Svaz postižených civilizačními chorobami v České republice, o.s. 

                                 IČ: 62181475 

                                 Sídlo: Karlínské nám. 59/12, 186 00 Praha 8 

      

        

 

Jan Černý
New Stamp



3 
 

        Centrum Portus, o.s. 

                                 IČ: 6929140 

                                 Sídlo: Bárová 5, Teplice 

         Centrum nezávislého života  Českém ráji   

                                 IČ: 47474688 

                                 Sídlo: Český ráj 

1.6. Účetní období, rozvahový den 
Účetní období, za které je sestavena účetní závěrka je kalendářní rok 2022. 
Rozvahový den je 31.12.2022. 
 

1.7.  Kategorie účetní jednotky  
Mikro účetní jednotka 
 
 

2. INFORMACE O UPLATNĚNÍ ÚČETNÍCH ZÁSAD A METOD  
 

2.1. Informace o použitých obecných účetních zásadách a použitých účetních metodách  
 

Účetnictví je vedeno v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, 
vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem 
činnosti není podnikání a Českými účetními standardy pro účetní jednotky, které účtují podle 
vyhlášky č. 504/2002 Sb., v platném znění. 

Účetní jednotka dodržuje zásadu věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví, předpoklad 
neomezeného trvání účetní jednotky, věcnou a časovou souvislost nákladů a výnosů, zásadu 
opatrnosti, stálost metod a zákaz kompenzace. 

a) Dlouhodobý majetek – organizace eviduje v dlouhodobém majetku hmotný majetek 
v pořizovací hodnotě nad 40 tis. Kč. 

b) Opravné položky – organizace vytváří k pohledávkám v případě, že jejich dobytnost je 
špatná. O opravné položce rozhoduje ředitelka organizace. 

c) Časové rozlišení – organizace účtuje zejména o výnosech příštích období, jejichž výše je 
stanovena na základě nevyčerpaných dotací nebo darů, které mohou být využity 
v následujícím období. 

d) Vlastní jmění a fondy – ve vlastním jmění organizace účtuje o zdrojích bezúplatně nabytého 
dlouhodobého majetku.  

e) Přijaté dary a dotace – organizace účtuje do provozních výnosů, a to na zakázky dle 
konkrétních projektů, na které jsou příjmy určeny. K rozvahovému dni nevyčerpané dary a 
dotace organizace převede do dalšího období prostřednictvím účtu 911. 
 

 
2.2. Odchylky od těchto metod s uvedením jejich vlivu na majetek a závazky, na finanční situaci a 

výsledek hospodaření účetní jednotky 
Organizace neuplatňuje žádné odchylky od uvedených metod. 
 

2.3. Oceňování majetku a závazků – účetní jednotka oceňuje majetek pořizovací cenou, pohledávky a 
závazky jmenovitou hodnotou. Nehmotný dlouhodobý majetek účetní jednotka oceňuje vlastními 
náklady, bezprostředně související s vytvořením dlouhodobého nehmotného majetku, 

Jan Černý
New Stamp



4 
 

 
2.4. Odepisování nehmotného majetku – účetní jednotka odepisuje nehmotný majetek na základě 

odpisového plánu prostřednictvím účetních odpisů stanovených dle zákona. 
 

2.5. Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu – údaje v cizí měně jsou k rozvahovému dni 
přepočítány kurzem vyhlášeným ČNB k tomuto dni. 

 

 
3. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY  

 
3.1. Výše a povaha jednotlivých položek výnosů a nákladů, které jsou mimořádné svým objemem nebo 

původem – účetní jednotka takovéto mimořádné náklady a výnosy nemá 
 

3.2. Rozpis dlouhodobého majetku – účetní jednotka eviduje tento dlouhodobý majetek 
Ocenitelná práva k vydání publikace ve výši 60 670,- Kč 
Tvorba webových stránek ve výši 205 000,- Kč 

 
3.3. Výsledek hospodaření v členění na hlavní a hospodářskou činnost a pro účely daně z příjmů  

 
Výsledek hospodaření za rok 2022 z hlavní činnosti je 361.362 Kč. Účetní jednotka neprovozuje 
hospodářskou činnost. 
 

3.4. Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců podle zákona upravujícího státní statistickou 
službu a související zvláštní právní předpisy v členění podle kategorií, jakož i osobní náklady za 
účetní období v členění podle výkazu zisku a ztráty u položek A.III.10. Mzdové náklady až 
A.III.14. Ostatní sociální náklady  

 
Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců je 4. 
 

3.5. Údaje o počtu a postavení zaměstnanců, pokud jsou zároveň členy řídicích, kontrolních nebo 
jiných orgánů určených statutem, stanovami nebo jinou zřizovací listinou   

 
1 zaměstnanec je ředitelem 
 

3.6. Výše stanovených odměn a funkčních požitků za účetní období členům řídicích, kontrolních nebo 
jiných orgánů určených statutem, stanovami nebo jinou zřizovací listinou, z titulu jejich funkce 

S odhledem na zákon na ochranu osobních údajů není údaj uveden. 
 

3.7. Způsob zjištění základu daně z příjmů, použité daňové úlevy a způsoby užití prostředků v běžném 
účetním období získaných z daňových úlev v předcházejících zdaňovacích obdobích, v členění za 
jednotlivá zdaňovací období podle požadavku zákona upravujícího daně z příjmů 

 
Účetní jednotka je veřejně prospěšným poplatníkem dle §17a ZDP. Daňový základ zjišťuje 
způsobem dle § 18a odst. 5 ZDP.  
Ve zdaňovacím období roku 2022 uplatnila účetní jednotka daňovou úlevu dle § 20 odst. 7 ZDP 
na financování nepodnikatelské činnosti. 
 
Základ daně z příjmů ve výši 361.362 Kč byl snížen na 61.000,- Kč uplatněním odčitatelné 
položky v souladu s § 20 odst. 7 zákona o dani z příjmů. Bude odvedena daň z příjmu ve výši 
11.590,- Kč. 

Jan Černý
New Stamp



5 
 

  

3.8. Přijaté dotace na provoz nebo na pořízení dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku ze 
státního rozpočtu, rozpočtu územních samosprávných celků nebo ze státních fondů, s uvedením 
výše dotací a jejich zdrojů  

 

V roce 2022 byly přijaty následující dotace a dary: 
 
Ministerstvo zdravotnictví – grant v celkové výši 190 000,- Kč 

Přehled o přijatých a poskytnutých darech, dárcích a příjemcích těchto darů, jde-li o významné 
položky, nebo pokud to vyžaduje zvláštní právní předpis  

 

V roce 2022 byly přijaty následující granty a dary (jednotlivě uvedeny významné dary, tj. dary 
v částce nad 10 000,-Kč,) 

 

Poskytovatel Částka v Kč 

  

ROCHE 180 000 

Lindex 1 046 301 

AVON Cosmetics, s.r.o. 4 800 283 

SCS Software s.r.o. 1 150 000 

vzw Think Pink Europe 56 060 

ESTEC, spol. s r.o. 20 000 

Merck Sharp & Dohme s.r.o. 280 000  

Nadace J&T 60 000 

Arendon Hospitality, s.r.o. 40 000 

GlaxoSmithKline, s.r.o. 50 000 

Mujmarket s.r.o. 213 000 

AMOENA, spol. s r.o. 10 000 

XENEO, s.r.o. 30 000 

TMD Beauty s.r.o. - Zamate s.r.o. 21 350 

Event media s.r.o. 135 000 

Europa Donna 23 016 

Devini s.r.o. - Venti Media s.r.o. 81 186 

Wellness hotel MAS s.r.o. 11 000 

Nikola Skondrojani 483 670 

Primark Prodejny s.r.o. 19 000 

Pfizer, spol. s r.o 100 000 

Jan Černý
New Stamp



6 
 

    

Nadace rozvoje občanské společnosti 16 000 

Czech News Center 95 000 

Dudy Cup 2022 13 534 

Česká pošta 13 221 

FEMMA 11 293 

 
 
Z výše uvedených darů účetní jednotka využila dary ve výši 8 958 914,- Kč v roce 2022, a zároveň 
využila dary z předchozích let ve výši 893 643,01 Kč. Částka 270 000 Kč byla převedena do fondů. 

 
 

3.9. Přehled o veřejných sbírkách podle zákona upravujícího veřejné sbírky, s uvedením účelu a výše 
vybraných částek  

 
Výtěžek se sbírky Darujme.cz v roce 2022 je 18 816,- Kč  
Účelem sbírek je podpora vybraných projektů společnosti.   

 

3.10. Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období, zejména rozdělení 
zisku  

 
Výsledek hospodaření za rok 2021 ve výši 344 692,27 Kč byl převeden do nerozděleného zisku 
minulých let. 
 

 
Pro ostatní údaje vyžadované §§ 29 a 30 vyhlášky, které nejsou uvedeny, nemá účetní jednotka náplň. 
 
 
  
 
 
Okamžik sestavení účetní závěrky: 2.7.2023 
 
 

……………………………………….. 
Podpisový záznam statutárního orgánu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jan Černý
New Stamp


